

Раздел VI. Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места   | Наименование рабочего места (профессии, должности)     | Классы (подклассы) условий труда |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение трудовой пенсии (да/нет) |
|---|--|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
|   |  | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 1   | 2  | 3                                | 4             | 5  | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18   | 19                                      | 20  | 21  | 22  | 23  | 24   |
| <b>Общепольничное консультативно-диагностическое отделение</b>                    |  |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 579   | Врач-терапевт  |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        | 2                        | 1                          | 1                                | 2                                       |  | нет                                     | нет   | да  | нет   | нет                                       | да   |
| 580   | Врач-оториноларинголог                                 |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        | 2                        | 1                          | 1                                | 2                                       |  | нет                                     | нет   | да  | нет   | нет                                       | да   |
| <b>Дневной стационар</b>  |  |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 581   | Медицинская сестра                                     | 2                                | 3.2           |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        | 2                        | 2                          |                                  | 3.2                                     |  | да                                      | да  | да  | нет   | нет                                       | да   |
| <b>Отделение клинико-экспертной работы и контроля качества медицинской помощи</b> |  |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 582   | Врач-хирург  |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        | 2                        | 1                          | 1                                | 2                                       |  | нет                                     | нет   | да  | нет   | нет                                       | нет  |
| 583   | Медицинский регистратор                                |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        | 2                        | 1                          | 1                                | 2                                       |  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет  |
| <b>Отдел медицинской статистики и координации медицинской деятельности</b>        |  |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 584   | Начальник отдела - врач-методист                       |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        | 2                        | 1                          | 1                                | 2                                       |  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет  |
| 585   | Менеджер   |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        | 2                        | 1                          | 1                                | 2                                       |  | нет                                     | нет   | нет   | нет   | нет                                       | нет  |
| <b>Приемное отделение</b>   |  |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 586   | Заведующий отделением - врач скорой медицинской помощи |                                  | 3.2           |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        | 2                        | 3.1                        | 1                                | 3.2                                     |  | да                                      | да  | да  | нет   | нет                                       | да   |
| 587   | Врач приемного отделения - врач-хирург                 |                                  | 3.2           |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        | 2                        | 3.1                        | 1                                | 3.2                                     |  | да                                      | да  | да  | нет   | нет                                       | да   |
| <b>Рентгенодиагностическое отделение</b>  |  |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 588   | Медицинский регистратор                                |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        | 2                        | 1                          | 1                                | 2                                       |  | нет                                     | нет   | да  | нет   | нет                                       | нет  |
| <b>Гинекологическое отделение Акушерско-гинекологического центра</b>              |  |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 589   | Младшая медицинская сестра по уходу за больными        | 2                                | 3.2           | 2  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        | 2                        | 3.1                        |                                  | 3.2                                     |  | да                                      | да  | да  | нет   | нет                                       | нет  |
| <b>Ожоговое отделение Ожогового центра</b>  |  |                                  |               |  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |   |  |   |   |   |   |   |  |
| 590   | Младшая медицинская сестра по уходу за больными        | 2                                | 3.2           | 2  |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        | 2                        | 3.1                        |                                  | 3.2                                     |  | да                                      | да  | да  | нет   | нет                                       | да   |

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2

| 1  | 2   | 3   | 4   | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15  | 16 | 17  | 18 | 19  | 20  | 21  | 22  | 23  | 24  |
|--|---|-----|-----|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|-----|----|-----|----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| <b>Ожоговый центр</b>  |   |     |     |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |     |    |     |    |     |     |     |     |     |     |
| 591  | Заведующий ожогового центра - врач-травматолог-ортопед                        | 3.2 | 3.2 |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  | 2   | 1  | 3.3 |    | да  | да  | да  | нет | нет | да  |
| <b>2 хирургическое отделение</b>   |   |     |     |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |     |    |     |    |     |     |     |     |     |     |
| 592  | Младшая медицинская сестра по уходу за больными                               | 2   | 3.2 | 2 |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  | 3.1 |    | 3.2 |    | да  | да  | да  | нет | нет | нет |
| <b>Хирургическое отделение (эндокринологическое)</b>   |   |     |     |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |     |    |     |    |     |     |     |     |     |     |
| 593  | Младшая медицинская сестра по уходу за больными                               | 2   | 3.2 | 2 |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  | 3.1 |    | 3.2 |    | да  | да  | да  | нет | нет | нет |
| <b>1 отделение челюстно-лицевой хирургии</b>   |   |     |     |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |     |    |     |    |     |     |     |     |     |     |
| 594  | Младшая медицинская сестра по уходу за больными                               | 2   | 3.2 | 2 |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  | 3.1 |    | 3.2 |    | да  | да  | да  | нет | нет | нет |
| <b>1 травматологическое отделение</b>  |   |     |     |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |     |    |     |    |     |     |     |     |     |     |
| 595  | Младшая медицинская сестра по уходу за больными                               | 2   | 3.2 | 2 |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  | 3.1 |    | 3.2 |    | да  | да  | да  | нет | нет | нет |
| <b>2 отделение челюстно-лицевой хирургии (гнойное)</b>   |   |     |     |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |     |    |     |    |     |     |     |     |     |     |
| 596  | Младшая медицинская сестра по уходу за больными                               | 2   | 3.2 | 2 |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  | 3.1 |    | 3.2 |    | да  | да  | да  | нет | нет | да  |
| <b>2 травматологическое отделение</b>  |   |     |     |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |     |    |     |    |     |     |     |     |     |     |
| 597  | Младшая медицинская сестра по уходу за больными                               | 2   | 3.2 | 2 |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  | 3.1 |    | 3.2 |    | да  | да  | да  | нет | нет | нет |
| <b>Отделение рентгенэндоваскулярной диагностики и лечения Регионального сосудистого центра</b> |   |     |     |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |     |    |     |    |     |     |     |     |     |     |
| 598  | Санитарка   | 2   | 3.2 |   |   |   |   |   |    |    | 2  |    | 2  | 3.1 |    | 3.2 |    | да  | да  | да  | нет | нет | нет |
| <b>Центр анестезиологии-реанимации</b>   |   |     |     |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |     |    |     |    |     |     |     |     |     |     |
| 599  | Заведующий центром анестезиологии-реанимации - врач-анестезиолог-реаниматолог | 3.2 | 3.2 |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  | 2   | 1  | 3.3 |    | да  | да  | да  | нет | нет | да  |
| <b>Канцелярия</b>  |   |     |     |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |     |    |     |    |     |     |     |     |     |     |
| 600  | Секретарь   |     |     |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  | 1   | 1  | 2   |    | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Инженерно-технический отдел</b>   |   |     |     |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |     |    |     |    |     |     |     |     |     |     |
| 601  | Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования       |     |     | 2 |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  | 2   |    | 2   |    | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Отдел медицинского оборудования</b>   |   |     |     |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |     |    |     |    |     |     |     |     |     |     |
| 602А   | Инженер   |     |     |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  | 1   | 1  | 2   |    | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 603А(602А)   | Инженер   |     |     |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  | 1   | 1  | 2   |    | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 604А(602А)   | Инженер   |     |     |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  | 1   | 1  | 2   |    | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 605  | Инженер 1 категории   |     |     |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  | 1   | 1  | 2   |    | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| 606  | Инженер 2 категории   |     |     |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  | 2   | 1  | 2   |    | нет | нет | нет | нет | нет | нет |
| <b>Отдел контрактной службы</b>  |   |     |     |   |   |   |   |   |    |    |    |    |    |     |    |     |    |     |     |     |     |     |     |
| 607  | Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин                     |     |     |   |   |   |   |   |    |    |    |    | 2  | 1   | 1  | 2   |    | нет | нет | нет | нет | нет | нет |

Дата составления: 29.05.2015

**Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда**

Заведующий Центром дезинфектолог  
гии - врач-эпидемиолог  
(должность)

(подпись)

Успенская Н.Ю.  
(Ф.И.О.)

(дата)

**Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

Заместитель главного врача по кадрам  
(должность)

(подпись)

Ожерельев Г.Н.  
(Ф.И.О.)

(дата)

Заместитель главного врача по эконо-  
мическим вопросам  
(должность)

(подпись)

Чистякова А.А.  
(Ф.И.О.)

(дата)

Главная медицинская сестра  
(должность)

(подпись)

Плетминцева Г.Б.  
(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник юридического отдела  
(должность)

(подпись)

Аренко В.В.  
(Ф.И.О.)

(дата)

Главный бухгалтер  
(должность)

(подпись)

Захарова И.А.  
(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник планово-экономического  
отдела  
(должность)

(подпись)

Хугаева З.А.  
(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник отдела охраны труда  
(должность)

(подпись)

Нестерова Е.Е.  
(Ф.И.О.)

(дата)

Председатель профсоюзного комитета  
(должность)

(подпись)

Захарова Н.Д.  
(Ф.И.О.)

(дата)

**Эксперт(-ы) по проведению специальной оценки условий труда:**

\_\_\_\_\_  
(№ в реестре)

\_\_\_\_\_  
(подпись)

Межнов Александр Владимирович  
(Ф.И.О.)

\_\_\_\_\_  
(дата)

\_\_\_\_\_  
(№ в реестре)

\_\_\_\_\_  
(подпись)

Ивакина Алена Анатольевна  
(Ф.И.О.)

\_\_\_\_\_  
(дата)